[image: Татарский%20р-н-герб-тон]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Татарск
[bookmark: _GoBack]от  «31» октября 2022г.                                                                           № 562

Об утверждении проектно-сметной документации "Комплекс из двух многоквартирных жилых дом для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в г. Татарске, Татарского района Новосибирской области".

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в  рамках Закона Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  администрация Татарского муниципального района постановляет:
1.Утвердить проектно-сметную документацию"Комплекс из двух многоквартирных жилых дом для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в г. Татарске, Татарского района Новосибирской области", шифр 14/07-2022 (приложение 1), разработанную проектной организацией ООО "Инженерное Бюро Современного Проектирования", стоимость строительства составляет в текущем уровне цен по состоянию на 2 квартал 2022г. с учетом НДС=20%
- 90 021.94 тыс. рублей, в том числе:
- строительно-монтажные работы -  67 062.41 тыс. руб.(без НДС),
- оборудование - 3 605.04 тыс.руб. (без НДС),
- прочие затраты - 1 390.67 тыс. руб. (без НДС)
 2.Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью обеспечить опубликование настоящего постановления в "Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области" и размещение на  официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Шиберта Д.Б.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                      Ю.М. Вязов

 Исп.: Сальнаск О.В.
Тел.: 8(383-64)25-478

Приложение №1
к постановлению администрации
Татарского муниципального района
Новосибирской области
№ ____от ___________2022г.

· Раздел 1 «Пояснительная записка » шифр 14/07-2022-ПЗ
· Раздел 2 «Схема планировочной организации земельного участка»шифр 14/07-2022-ПЗУ
· Раздел 3.1 «Архитектурные решения»шифр 14/07-2022-АР1
· Раздел 3.2 «Архитектурные решения»шифр 14/07-2022-АР1
· Раздел 4 «Конструктивные и объемно-планировочные решения» шифр 14/07-2022-КР

Раздел 5. Сведения об инженерном оборудовании, о сетях
инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений.
· Подраздел 1. часть 1 Система электроснабжения шифр 14/07-2022-ИОС1
· Подраздел 1. часть 2 Система электроснабжения шифр 14/07-2022-ИОС1.1
· Подраздел 2. часть 1 Система водоснабжения шифр 14/07-2022-ИОС2
· Подраздел 2. часть 2 Система водоснабжения шифр 14/07-2022-ИОС2.1
· Подраздел 3. часть 1 Система водоотведения шифр 14/07-2022-ИОС3
· Подраздел 3. часть 2 Система водоотведения шифр 14/07-2022-ИОС3.1
· Подраздел 4. часть 1 Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха, тепловые сети шифр 14/07-2022-ИОС4
· Подраздел 4. часть 2 Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха, тепловые сети шифр 14/07-2022-ИОС4.1
· Подраздел 5. часть 1 Сети связи шифр шифр 14/07-2022-ИОС5
· Подраздел 5. часть 2 Сети связи шифр шифр 14/07-2022-ИОС5.1
· Подраздел 6. часть 1 Система газоснабжения шифр 14/07-2022-ИОС6
· Подраздел 6. часть 2 Система газоснабжения шифр 14/07-2022-ИОС6.1
· Раздел 6. Проект организации строительства шифр 14/07-2022-ПОС
· Раздел 8. Перечень мероприятий по охране окружающей среды шифр 14/07-2022-ООС
· Раздел 9. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности шифр 14/07-2022-ПБ
· Раздел10.Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов шифр 14/07-2022-ОДИ
· Раздел10.1.Мероприятия по обеспечению соблюдения требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений и сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов шифр 14/07-2022-ЭЭ
· [bookmark: _Hlk99472408]Раздел11.Смета на строительство объектов капитального строительства шифр 14/07-2022-СМ

Раздел 12. Иная документация в случаях, предусмотренных
· Часть1.Требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства шифр 14/07-2022-ТБЭ
· Часть2. Сведения о нормативной периодичности выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, необходимых для обеспечения безопасной эксплуатации такого дома, об объеме и о составе указанных работ шифр 14/07-2022-НПКР
·  Технический отчет об инженерно-геологических изысканиях шифр 14/07-2022-ИГИ
· Технический отчет об инженерно-геодезических изысканиях шифр 14/07-2022-ИГДИ

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                      Ю.М. Вязов

Исп.: Сальнаск О.В.
Тел.: 8(383-64)25-478

image1.jpeg